
Администрация Сямженского муниципального округа 
Вологодской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.09.2024 №722 
с. Сямжа Вологодской области 

О выдаче разрешения на 
использование земель без 
предоставления земельного участка 
и установления сервитута 

Рассмотрев заявление Акционерного общества «Вологодская областная 
энергетическая компания» от 02.09.2024, в соответствии со ст.39.33, ст.39.36 
Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов 
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
Постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2015 №1208 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской 
области объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить Акционерному обществу «Вологодская областная 
энергетическая компания» юридический адрес: 190014, Вологодская обл., 
г.Вологда, ул.Горького, д.99, ИНН 3525372678, ОГРН 1163525064955 (далее -
Пользователь), использовать территорию земель площадью 2572 кв.м. в 
границах кадастровых кварталов 35:13:0301001 и 35:13:0301002, в целях: 
реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП №29 ф.Тимонинская-1 и Тимонинская-2 
с.Сямжа, в соответствии со схемой границ предполагаемого использования 
земель на кадастровом плане территории, утвержденной согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Срок использования земель: с 17 сентября 2024 года по 16 сентября 
2027 года включительно. 

3. Действие разрешения на использование земель, указанных в п.1. 
прекращается со дня предоставления земельного участка физическому или 
юридическому лицу, о чем Администрация Сямженского муниципального 
округа Вологодской области уведомляет Пользователя в недельный срок с 
момента принятия решения о предоставлении земельного участка. 



2 

4. В случае, если использование земель привело к порче либо 
уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель, Пользователь 
обязан исполнить требования, предусмотренные статьей 39.35 Земельного 
кодекса Российской Федерации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в 
газете «Восход». 

Глава Сямженского муниципального округа ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ С.Н.Дашков 

I/ v / v ""• V* 

(551 ! о! w^y Г 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru


Приложение 
к решению о размещении объектов 
на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, 

без предоставления 
земельных участков и сервитутов 
от i M j J M h № 

Схема границ предполагаемых к использованию земель 
на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 

35:13:0000000 

Ка/вый номер земельного участка: 
Пл земельного участка: 2572 кв. м. 

Оение 
хрных 
тоаниц 

Координаты, м Оение 
хрных 
тоаниц 

X Y 

2 3 
1) - -

441546.12 3224662.86 
441539.35 3224684.81 
441538.12 3224697.86 
441536.40 3224697.45 
441534.01 3224724.36 
441535.59 3224724.73 
441535.55 3224725.15 
441525.69 3224752.21 
441519.24 3224868.63 
441519.66 3224876.42 
441518.92 3224876.31 
441519.19 3224901.35 
441520.73 3224918.37 
441521.96 3224918.95 
441525.82 3224990.24 
441537.43 3224990.58 
441537.56 3224994.58 
441531.81 3224994.41 
441531.91 3224994.12 
441526.23 3224991.88 
441525.44 3224994.23 
441522.02 3224994.13 
441515.24 3224868.63 
441521.72 3224751.39 
441531.62 3224724.26 
441531.70 3224723.44 
441533.21 3224724.08 
441535.37 3224697.02 
441534.24 3224696.42 

30 441535.40 3224684.02 
31 441542.30 3224661.68 
1 441546.12 3224662.86 

:ЗУ 1(2) -

32 441405.81 3225345.77 
33. 441403.67 3225349.15 
34 441390.36 3225340.74 
35 441392.49 3225337.36 
32 441405.81 3225345.77 

:3 V 1(3) - -

36 441402.49 3225376.15 
37 441401.14 3225379.92 
38 441385.70 3225374.35 
39 441387.05 3225370.59 
36 441402.49 3225376.15 

:ЗУ1(4) - -

40 441414.02 3225147.84 
41 441411.06 3225150.54 
42 441401.95 3225140.57 
43 441384.87 3225118.90 
44 441404.87 3225137.83 
40 441414.02 3225147.84 

:ЗУ1(5) - -

45 441377.57 3225126.26 
46 441373.96 3225129.90 
47 441372.99 3225131.80 
48 441373.74 3225132.64 
49 441370.22 3225136.51 
50 441369.76 3225136.07 
51 441355.64 3225150.84 
52 441343.64 3225157.05 
53 441305.68 3225193.50 
54 441291.14 3225216.62 
55 441287.75 3225214.49 

56 441302.56 3225190.96 
57 441316.49 3225177.58 
58 441329.40 3225167.02 
59 441341.66 3225155.46 
60 441310.61 3225129.21 
61 441283.59 3225117.82 
62 441282.67 3225120.12 
63 441243.63 3225181.29 
64 441240.26 3225179.14 
65 441252.51 3225159.94 
66 441254.14 3225160.66 
67 441258.44 3225150.65 
68 441281.06 3225115.22 
69 441290.54 3225092.27 
70 441302.70 3225069.85 
71 441306.22 3225071.75 
72 441303.56 3225076.66 
73 441302.60 3225076.06 
74 441294.50 3225089.69 
75 441295.99 3225090.62 
76 441294.16 3225093.99 
77 441289.30 3225105.75 
78 441288.24 3225107.69 
79 441288.43 3225107.85 
80 441285.43 3225115.10 
81 441310.45 3225126.13 
82 441342.70 3225153.18 
83 441342.89 3225152.93 
84 441356.05 3225146.12 
85 441375.63 3225124.63 
45 441377.57 3225126.26 



У 


